




		
	Úvodní stránka
	Co je pohanství?
	O Stezkách pohanství
	Pohanský ples Ohnivá Brigit


    www.stezkypohanstvi.cz



Pohanství




					Nejnovější příspěvky
			
					Pilgrim se vrací se zimním albem For Winter
									
	
					Drakkaria – legenda pohanských obchodů
									
	
					Smrt a uctívání předků na Kubě
									
	
					Záznam přednášky: Veronika Šulcová: Vúdú na Haiti: cesta tam a zase zpátky
									
	
					Znáte českou kapelu Pilgrim? Pohanskou duši potěší.
									


		

Rubriky
			Akce (11)
	Nabídka (1)

	Pohanění (2)




	Aktivity (2)

	Filmy (1)

	Hudba (11)

	Knihy (1)

	Koncerty (7)

	Kurzy (1)

	Nezařazené (4)

	Osobnosti (7)

	Pohanské skupiny (2)
	Česká Pohanská Společnost (2)




	Pohanství (22)
	Pohané na cestách (3)

	Pohanská praxe (6)

	Pohanské příběhy (4)

	Pohanské umění (6)




	Pohanství v médiích (9)

	Přednášky (4)

	Rozhovory (5)

	Úvahy (4)

	Zajímavosti (4)



			

Štítky
Aleister Crowley
Bohyně
charita
Damh the Bard
David Smith
dianická tradice
druidství
Dávný pbyčej
eklekticismus
extrémismus
fašismus
Fellowship of Isis
filmy
foto
fotografie
Golden Dawn
Guild of Pagans
Gótština
Heathens against Hate
iniciace
jablko
kami
kojot
Koza
kresba
Kurz
malba
mytologie
OBOD
PFI
ples
pohanství
pohanění
praha
Raven Kaldera
religionistika
rokkr
sebezasvěcení
setkání
thor
Yarwik
zasvěcení
ásatrú
Česká Pohanská Společnost
ČPS



     



    
    
        
        26Pro


          Pilgrim se vrací se zimním albem For Winter

                Před více než 2 lety jsme vám představili pohanskou kapelu Pilgrim, loni přišla kapela s novým EP a to s tematickým názvem For Winter. O albu hovoří samotná kapela přímo v angličtině:

Four songs that appear on the EP For Winter travel through wide range of sceneries – all of them being lyrical from the core. Influenced by the folk art as well as contemporary music, Pilgrim continues in weaving its own, unique melodies and tales.

Winter, as the season of dying, emptiness and dreams, does not provide joys of life. Winter is cruel lady, surviving her embrace is not easy for the creatures of the wild. However, without her, without resting and sleep, there would be no beginning of the new circle… Therefore, her presence is very important. Without darkness, there would be no light. Without death, there would be no life.


 Číst více

 
        26.12.2017 | Kategorie: Hudba | Napsal: Cody | Komentářů: 0 
 Štítky: Pilgrim 

    

    
	    
        18Lis


          Drakkaria – legenda pohanských obchodů

                Každý kdo se pohybuje v pohanství a občas si nakupuje nějaké pohanské zboží zaslechl jméno Drakkaria. I my si pamatujeme dobu, kdy nám „Meyra“ nosil objednané zboží na zastávku MHD. Ale jak to celé začalo? Drakkaria začínala jako malý projekt dvou lidí, kteří chtěli fandům historického šermu pomáhat se sháněním vybavení. Projekt se postupně rozšířil o kovárnu nebo šperkařskou dílnu a získal pozornost v zahraničí. Díky tomu Drakkaria Pod názevem Wulflund) zásobuje historickými rekvizitami zahraniční filmy. Tyto rekvizity jste mohli vidět ve filmech The Eagle (Orel Deváté legie), Warcraft (2014), irsko-kanadská TV série Vikings atp.

 Číst více

 
        18.11.2017 | Kategorie: Zajímavosti | Napsal: Cody | Komentářů: 0 
 Štítky:  

    

    
	    
        29Zář


          Smrt a uctívání předků na Kubě

                Následující text je zkrácenou ukázkou z nové knihy Veroniky Šulcové  Santería: Uctívání svatých na Kubě, která vyšla 12. září. Text samozřejmě vychází s laskavým svolením nakladatele, pana inženýra Vladimíra Kvasničky, kterému tímto děkujeme.

 „I ti nejstarší předkové kdysi žili a stejně jako dnes my měli svá přání i obavy.“




Smrt a uctívání předků jsou velmi zajímavými tématy, která se nesouvisejí pouze s afrokaribskou kulturou, nýbrž dotýkají se každého člověka. Všichni jednou zemřeme, každý žijící člověk má předky a většina lidí dříve nebo později ve svém životě pocítí potřebu se s vlastní smrtelností vyrovnat. Ačkoli zde o smrti a předcích pojednávám z pohledu náboženských představ santeríi, velké množství kultur má na smrt a na kult předků podobný náhled. Všechny světové kultury uctívaly své předky, ačkoli konkrétní praktické postupy se odlišovaly. O České republice se říká, že je jednou z neateističtějších zemí světa, a přesto jsou u nás Dušičky poměrně významným svátkem.

Uctívání předků v rámci kubánské santeríi představuje velmi komplexní duchovní systém, skrze nějž lidé získávají životní sílu ašé a schopnost si ve svém životě vytvořit a udržet duchovní i psychickou rovnováhu.[1] Celý systém je tvořen nejvyšším bohem stvořitelem, který má v původním jorubském konceptu tři emanace – Olodumareho, Oloruna a Olofiho. Pod nejvyšším trojným bohem jsou v hierarchii stvoření umístěni orišové, duchové či andělé. Po nich následují zbožštělí předkové, což jsou lidé, kteří vykonali nějaké velké činy, díky nimž nebyli zapomenuti, a rodinní předkové. Ze žijících lidí stojí nejvýše významní vůdci, náčelníci anebo šamani, kteří disponují větším množstvím božské síly ašé, a za nimi stojí obyčejní lidé. Tato hierarchie bývá zobrazována v podobě kruhu připomínajícího úrobora, hada zakusujícího se do vlastního ocasu.

 Číst více

 
        29.9.2017 | Kategorie: Knihy | Napsal: Stezky Pohanství | Komentářů: 0 
 Štítky:  

    

    
	    
        9Srp


          Znáte českou kapelu Pilgrim? Pohanskou duši potěší.

                Zhruba před rokem se mi ozval do e-mailu člověk s přezdívkou Vik, jestli bych si nechtěl poslechnout jejich kapelu Pilgrim. Bohužel jsem na to do dnešního dne nenašel čas a to byla chyba. Došlo mi to hned, jak jsem jejich videoklip viděl. Byl jsem nadšen. No posuďte sami.



 Číst více

 
        9.8.2015 | Kategorie: Hudba | Napsal: Cody | Komentářů: 1 
 Štítky:  

    

    
	    
        11Dub


          Germánská víra: Pokleknutí při obřadu

                Jamey B. Martin


Dnes přinášíme překlad inspirativního textu Jamey B. Martina o pokoře v pohanství.



 

V Ásatrú komunitě se běžně vyskytuje představa (i když v žádném případě není univerzální), že pokleknutí, dokonce i pokleknutí před našimi vlastními božstvy, je znakem slabosti, zbabělosti, podlézavosti, nemužnosti a v podstatě tedy čin, který z člověka udělá nithing (opovrženíhodného člověka; kdysi největší urážka). To je samozřejmě podivné. Hlavně, když se před takovým odsouzením anebo po něm hovoří o tom, jak my, pohani, „uctíváme naše vznešené předky“.

Samozřejmě chápu, jak se člověku přihodí, že něčemu takovému uvěří. A to nemluvím o „přeběhlících z křesťanství“, kteří vesměs vytvářejí obrysy toho, co můžeme nazvat „pop-pohanstvím“. Ne. Mluvím o nováčkovi s očima dokořán, úplně bez předsudků, který žízní po poznání cest svých předků a možná trošku po „sdílení víry“. Takový jsem byl kdysi já. Takže jestli tohle tvrdí lidé, kteří se zdají být moudřejší než my, potom my jsme ochotni tomu věřit. To je přirozené.

A hele, na mou obranu, když ti není ještě ani dvacet a jsi muž, představa, že stojíš pyšně před svými bohy a odmítáš pokleknout před kýmkoli a čímkoli, působí fakt drsňácky. To je typické pro tenhle věk, fakt. A dobře to zapadá do všeho, co ses naučil z románů o Conanovi od Roberta E. Howarda.

 Číst více

 
        11.4.2015 | Kategorie: Pohanská praxe | Napsal: Stezky Pohanství | Komentářů: 0 
 Štítky: ásatrú 

    

    
	    
        27Led


          Pagan, heathen nebo prostě pohanský metal

                V prvé řadě je na místě ujasnit si jednu věc – pagan metal není ve své podstatě podžánr, ani žánr, ale spíše idea. Může být folk metalová kapela hrající pagan metal, stejně tak jako power nebo black metalová kapela.

Stejně jako křesťani hrají svůj křesťanský metal označený termínem „white metal“ (bílý metal), jenž může být melodic/death (gothenburg), power nebo black. Pojem „white black metal“ zní sice divně, ale kapely hrající takovou kombinaci metalové muziky skutečně existují. Zkráceně se tomuto „žánru“ říká „unblack metal“. Koho zajímá více, doporučuji Wikipedii – tento článek bude dále směřován pouze k pohanskému metalu. Číst více

 
        27.1.2015 | Kategorie: Hudba, Nezařazené, Pohanské umění | Napsal: Tomáš Ševčík | Komentářů: 1 
 Štítky: pagan metal, pohanský metal 

    

    
	    
        1Led


          Proč je dobré nevěřit bohům

                Zaslouží si bohové bezmeznou a nekritickou důvěru?


Zaujal nás zajímavý článek Johna Halsteada, protože se věnuje častému nešvaru v pohanství. Přílišná důvěra v božstva a jejich černobílé (až růžovobrýlové) vidění a na druhou stranu nedostatečná důvěra a absence magična v pohanství. Příjemnou četbu.



 

Jsem jungiánský novopohan, což teologicky vzato znamená, že pokud jde o existenci bohů, spadám někam mezi ateistické pohany a věřící polyteisty. Tím, že stavím svou víru „doprostřed“, nechci své názory nijak privilegovat, spíš se snažím vyjádřit, že s oběma skupinami zároveň souhlasím a nesouhlasím, a to v různých aspektech. Poloha, v níž se shoduji s věřícími polyteisty, spočívá v tom, že bohy bychom měli brát vážně. Ale s mnohými z nich nesouhlasím v tom, že bohům můžeme vždycky věřit.

 Číst více

 
        1.1.2015 | Kategorie: Úvahy | Napsal: Stezky Pohanství | Komentářů: 0 
 Štítky: bohové 

    

    
	    
        24Bře


          Pratur, zubr a divoký kůň vrátí krajině ztracenou duši

                

Jako oceán bez vody a bez soli. Podobně vypadá v současnosti česká krajina. V průběhu několika posledních staletí totiž přišla o to, co pro ni bylo po celá tisíciletí nejtypičtější, o to, co formovalo její tvář. Stáda velkých kopytníků: zubrů, praturů a divokých koní.

Jejich počty bývaly tak vysoké, že naše předky nikdy nenapadlo, že by mohly jednou zmizet ze zemského povrchu. Vždyť například divocí koně byly po tisíciletí jedním z nejhojnějších druhů evropské přírody a spolu se soby tvořili nejčastější potravu pravěkých lovců. Jejich zdomácnění ve stepích dnešního Kazachstánu, které tehdy obývaly východogermánské kmeny, znamenalo pro člověka jeden z největších revolučních skoků v celé historii lidstva. Právě zdomácněním divokého koně se začaly zkracovat vzdálenosti mezi městy i kontinenty (což naši předkové poznali v dobách nájezdů asijských Hunů či Tatarů), ochočený kůň byl darem bohů pro rolníky i válečníky.

 Číst více

 
        24.3.2014 | Kategorie: Úvahy, Zajímavosti | Napsal: Stezky Pohanství | Komentářů: 1 
 Štítky:  

    

    
	    
        1Bře


          Pozvánka na workshop vědomé sexuality a tantry stínu – proč to teď frčí?

                Uvědomujeme si, že otázka vědomé sexuality je mezi pohany hodně populární a možná i proto, že pohanství sexualitu nikdy netabuizovalo, naopak ji začleňovalo do pohanských obřadů. Známý „great rite“ jako součást pohanské svatby nebo Beltain s divokým sexuálním podtextem. Proto vám nabízíme informace o akci za kterou stojí 2 známé osobnosti pohanské scény. Eurik, známý propagátor pohanství v Česku a zakladatel pohanského fóra a Sean Scullion (aka Seani Love nebo též Seani Fool) původem australan žijící ve Velké Británii který se věnuje šamanské spiritualitě související se sexualitou.

Než se ale na workshop přihlásíte, určitě si přečtěte Eurikův článek, který vysvětluje co je vědomá sexualita a co od ní očekávat. Příjemnou četbu.

 Číst více

 
        1.3.2014 | Kategorie: Osobnosti, Přednášky | Napsal: Stezky Pohanství | Komentářů: 0 
 Štítky: seani fool, seani love 

    

    
	    
        1Bře


          Tomáš Kočko – pohanství jak sviňa!

                

Letos se opakuje zajímavá pohanská událost pod názvem Pohanské jaro – pohanský koncert Tomáše Kočky. A že Tomášovu tvorbu neznáte? Máme pro vás malou upoutávku:



A že jste netušili, že je Tomáš Kočko pohanem? Přečtěte si jeho zpověď v rozhovoru na blogu ČPS:

 Číst více

 
        1.3.2014 | Kategorie: Česká Pohanská Společnost, Hudba, Koncerty, Nezařazené | Napsal: Stezky Pohanství | Komentářů: 0 
 Štítky: Tomáš Kočko 

    

    
	   

	
    	« Starší články

        
                
	
  
        
    





    

		
        Hledání

        
        	
         

	

    
Nejnovější komentáře
	David Sniegoň: Sčítání obyvatel – kolik je v Česku pohanů?
	Helena Krasnická: Galerie pohanských maleb – Jaroslav Švandrlík, Yarwik
	Petr Hladík: Pagan, heathen nebo prostě pohanský metal
	Cıvata: Znáte českou kapelu Pilgrim? Pohanskou duši potěší.
	Dominik: Sebezasvěcení v současném pohanství a západní esoterické tradici – díl 3



         


    


 
	


 


	
    	...
	






	Copyright © 2011 Stezky pohanství & Pavel "Cody" Ungr | RSS.

	Theme made by Vyzj Art
Webdesign, SEO a tvorba webu - Bloxxter Design

        Veškerý obsah stránek je chráněn autorským právem České republiky a platnými předpisy.




 
